
Informace o organizaci zápisu k povinné školní docházce v ZŠ Telnice pro školní rok 2025/2026 

Zápis dětí do 1. třídy vychází z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Organizaci a průběh zápisu k povinné školní docházce určuje vyhláška č. 48/2005 Sb., 
o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. Řízení o žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání se v obecné rovině řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „správní řád“). 
O přijetí žáků do základních škol rozhoduje ředitel základní školy v přijímacím řízení, které končí uplynutím lhůt stanovených správním řádem. 

Kritéria pro přijímání žáků: V souladu s § 164 odst. 1, písm. a) a v souladu s § 165 odst. 1, písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ředitel Základní školy a Mateřské školy Telnice, 
okres Brno-venkov, Masarykovo nám. 4, 664 59 Telnice, příspěvkové organizace sděluje, že ve školním roce 2025/2026 otevře jednu první třídu. 1. Přednostně budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu v obci Telnice.    2. Ostatní žáci. 
 

 

Fáze 1:  Vydávání, vygenerování žádostí o přijetí do ZŠ a rezervace času zápisu 

Žádost o přijetí dítěte do základní školy je možné získat dvěma způsoby: 

a) Elektronické vydání žádosti o přijetí 

Zde vyplňte a podejte elektronickou žádost o přijetí. Po jejím podání obdržíte emailem potvrzení o podání včetně vygenerovaných 
číselných kódů: 

• kód, pod kterým byla žádost zaevidována a slouží k její možné úpravě, tisku a rezervaci času zápisu v ZŠ. Rezervace času 
zápisu je možná až po akceptaci žádosti, o které budete informováni emailem. 

• „Registrační číslo žádosti“ – číslo, pod kterým budou zveřejněné výsledky přijímacího řízení Vašeho dítěte. 
 

Nastavení internetového prohlížeče – pro bezproblémové vydání a tisk žádosti doporučujeme použít internetový prohlížeč (Internet 
explorer verze 10 a vyšší, Edge, Firefox, Safari, Chrome a další kompatibilní prohlížeče) ve standardním nastavení.  
V prohlížeči je třeba mít zapnutý javascript a povolené cookies soubory. Pokud se vám vydání žádosti nedaří, zkuste využít jiného 
internetového prohlížeče. 

nebo 

b) Osobní vyzvednutí žádosti o přijetí nebo žádosti o odklad 

Žádost o přijetí nebo žádost o odklad obdržíte na informační schůzce rodičů před zápisem, která se koná ve středu 2. dubna 2025 od 
17.00 hodin ve staré budově MŠ, nebo si ji můžete vyzvednout v kanceláři základní školy, Masarykovo nám. 4, Telnice (od 8.00 do 12.00 
hodin). Oba formuláře jsou k dispozici na webových stránkách ZŠ.  

Po odevzdání vyplněné a podepsané žádosti o přijetí v MŠ ve třídě Veverek obdržíte emailem potvrzení o podání včetně „registračního 
čísla žádosti“ – čísla, pod kterým budou zveřejněné výsledky přijímacího řízení Vašeho dítěte. Dále Vás bude telefonicky kontaktovat 
hospodářka školy a dohodne s Vámi rezervaci termínu zápisu. Žádost o přijetí odevzdejte nejpozději do pátku 11. dubna 2025. 

 

Fáze 2:  Zápis do ZŠ – 15. dubna 2025 

Proběhne v budově ZŠ Telnice v 1., 2. a 4. třídě (vstup dveřmi od silnice) od 13.50 do 16.50 hod. Zákonný zástupce se dostaví společně 

se svým dítětem v rezervovaném termínu s vyplněnými a podepsanými dokumenty: 

• Žádostí o přijetí“, případně „Žádostí o odklad povinné školní docházky“, 

• případným odborným či lékařským doporučením 

které předá v ředitelně ZŠ.  
 
Dále přinese s sebou: 
• rodný list dítěte, 

• občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce. 
 
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění dítě zastupovat.  
 
Motivační část 
Hlavním cílem této části zápisu je motivovat dítě pro školní docházku, představit mu školu jako bezpečné a příjemné prostředí, kterého 

se není třeba obávat. Současně dochází k orientačnímu posouzení jeho školní připravenosti. Posuzuje se  zejména komunikativnost 

dítěte, socializační předpoklady, grafomotorické dovednosti, rozpoznávání barev a základních geometrických tvarů apod. Dbá se 

především na to, aby vše probíhalo zábavnou formou a  děti nemusely mít ze zápisu žádné obavy.  

 

 

Fáze 3: Zveřejnění výsledků přijímacího řízení – 14. května 2025 

Seznam přijatých dětí podle daných kritérií (viz. výše) bude zveřejněn na dveřích základní školy a na webových stránkách ZŠ. 

Předpokládané datum zveřejnění seznamu je stanoveno na 14. května 2025.  

O přijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude 

součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, můžete ale požádat o jeho 

vydání. 

O nepřijetí Vašeho dítěte nebo o odkladu bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu vyhotoveno písemné 

rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. Nepřijatým dětem nebo dětem s odkladem bude rozhodnutí v písemné 

podobě doručeno poštou na adresu trvalého pobytu. 

 

Další informace: 

• Povinná školní docházka ve školním roce 2025/2026 se vztahuje na děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. K zápisu se dostaví 

také děti, kterým byl při zápisu v roce 2024 povolen odklad školní docházky o jeden rok.  

• Zapsány mohou být i děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 při předložení doporučení z Pedagogicko-psychologické poradny 

(PPP), případně děti narozené od 1. 1. do 30. 6. 2020 při předložení doporučení PPP a odborného lékaře. Podmínkou je také 

přiměřená tělesná i duševní vyspělost dítěte a podání písemné žádosti zákonného zástupce. 

• Náhradní termín zápisu bude vyhlášen podle potřeby pro ty, kteří se z vážných důvodů nebudou moci k zápisu dostavit ve stanovený 

den a svoji nepřítomnost písemně omluví řediteli školy. 

• Odklad povinné školní docházky: Není-li dítě přiměřeně tělesně i duševně vyspělé, lze odložit začátek školní docházky o jeden 

školní rok. 

o Písemnou žádost o odklad, doplněnou o doporučující posudek poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 

psychologa, předkládá zákonný zástupce škole v době zápisu. Jsou tedy nezbytná 2 doporučení (poradenské pracoviště  

a odborný lékař). Poradenským pracovištěm je Pedagogicko-psychologická poradna nebo Speciálně pedagogické centrum  

(v případě smyslového, tělesného nebo hlubšího mentálního postižení). O odkladu školní docházky rozhoduje podle §37 odst. 1 

školského zákona ředitel ZŠ. 

o Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky, informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního 

vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění.  

 

Kontaktovat nás můžete na tel. číslech: 544 224 360, 602 500 749 nebo prostřednictvím e-mailu skola@zstelnice.cz   

 

Dotazy k elektronickému vyplnění žádosti volejte na tel. číslo: 544 224 360 

 

V Telnici dne 21. 3. 2025 

Mgr. Petr Gabrhel – ředitel školy 

https://zsmstelnice.edupage.org/register/?eqa=d2hhdD1mb3Jt
https://www.zstelnice.cz/content/z%C3%A1pis-do-1-t%C5%99%C3%ADdy-na-%C5%A1koln%C3%AD-rok-20252026
http://www.zstelnice.cz/
https://www.zstelnice.cz/sites/default/files/%C5%BD%C3%A1dost%20o%20odklad%202025-2026.pdf
mailto:skola@zstelnice.cz

